As obras deste insigne Prelado, que corriaõ dispersas em diversos tomos, e impressas em varias partes as collegio com grande disvelo seu sobrinho Ieronimo Osorio Conego da Cathedral de Evora quando assistio em Roma, e sahiraõ comprehendidas em quatro Tomos de folha. Romæ apud Bartholamæum Bonfadini. 1692. No primeiro Tomo estaõ as seguintes.

De Nobilitate Civili libri II.

De Nobilitate Christiana. libri III.

Estes douos tratados, que muito louvaõ douos Oraculos da Jurisprudencia Andre Tiraquelle Tract. de Nobilit. cap. 1. e Ioaõ Solorzano de Jure Ind. Tom. 1. liv. 1. cap. 3. n. 48. forao dedicados ao Sere nissimo Infante D. Luiz. Olyssipone apud Ludovicum Rodriguez. 1542. 4. Florentiæ apud Torrentium 1552. 8. Basileæ apud Petrum Pernam 1571. 8. Coloniæ apud Cholinum. 1591. 12. Parisiis apud Isaiam le Preux 1606. 8. Sahio traduzido em Frances por Monsieur de Guillotiere. Pariz ches Iaquez Kerner. 1549. 4. Rogerio Ascanio Varaõ summamente erudito remeteo esta obra ao Cardial Reginaldo Polo com huma elegante carta, que he a primeira entre as de Osorio exaltando seu Author com oseguinte Elogio. In tractanda vero hac tam præclara materia eam eloquentiæ fa cultatem adhibet, qua pauci quidem mea certa opinione post illa Augusti tempora aut puriore, aut præstantiore usi sunt. Et enim in verbis diligendis tam peritus; in senten-

Sententiis continuandis tam politus, ita proprietate castus, ita perspicuitate illustris; ita aptus, & verecundus in translatis; suavis ubique sine fastidio; gravis semper sine molestia; sic fluens, ut nunquam turgescat; sic omnibus perfectus numeris, ut nec addi aliquid, nec demi ei quidquam mea opinione possit. Immo tam præstans artifex est, ut nec Italia in Sadoleto, nec Gallia in Longolio plus quam nunc Hispania in Osorio gloriari debeat. O mesmo conceito fez desta obra Ieronimo Cardoso em huma carta que he a 6 entre as impressas. Videbar mihi in Ciceronis de Philosophiae libris summa cum voluptate versari. Nec mirum cum eadem libertas, & gravitas, eadem sermonis puritas, & orationis concinnitas, idemque denique lepos passim eluceret.

De Gloria libri V. Dedicado a El-Rey D. Ioaõ o III. Olyssipone apud Franciscum Correa 1549. 4. Sahio juntamente com o tratado de Nobilit. Christiana. Florentiae apud Laurentium Torrentium 1552. Basileæ 1556. 8. Compluti apud Andream Angulo. 1568. 12. Coloniæ 1577. Bilbao apud Mathiam Mares 1578. Basileæ 1584. Coloniæ. 1594. 12. Parisii apud Isaiam le Preux 1608. 8. Rhotomagi 1616. Antuerpiæ 1635. 12. Desta obra como da precedente faz este elogio Afonso Garcia Matamoros de Acad. et docti. vir Hisp. Suavissimul, et artificiosa verborum structura citra versum conscripsit. Sono, et numero Orationis leviter demulcet aures, ut hac unâ possit singulari virtute cum Lactantio, & Christophoro Longolio, et quovis alio Ciceroniano non injuria certare. Aristotelica tamem quadam differendi ratione, et copia sic est usus, ut non ad voluptatem aurum, quæ summa est, sicuti ego æstimo, in hoc authore, sed adjudiciorum certamen scripsisse videatur.